Октябрьский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского»
ХМАО-Югра, 628100, пгт. Октябрьское, ул. Советская, д. 29, тел/ф (34678) 2-03-79, e-mail: oktsosh@mail.ru

л/с 023.03.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001

«17» марта 2021 г. №112 - од

ПРИКАЗ

О подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)

в 5-х, 6-х, 7-х и 8-х класса

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору качества общего

образования и науки от 11.02.2021 №119 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,

приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 11.12.2019 №1632 «Об утверждении модели региональной системы оценки

качества образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях

совершенствования системы оценки качества подготовки обучающихся в рамках

региональной системы управления качеством образовательных результатов (письмо

Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки

качества образования» от 08.02.2021 №02-21/55), приказа Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.02.2021 №10-П-

192 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2021 году», приказа Управления образования и молодежной

политики Администрации Октябрьского района от 16.02.2021 «О проведении мониторинга

качества общего образования в Октябрьском районе в 2021 году», а также в целях

организации проведения оценочных процедур международного, федерального и

регионального уровней в образовательных организациях Октябрьского района в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

учащимися 5-х, 6-х, 7-х и 8-классов.

2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с порядком

проведения ВПР в следующие сроки:

2.1. в 5-х классах:

30.03.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;

05.04.2021 – по учебному предмету «Математика»;

12.04.2021 – по учебному предмету «История»;

15.04.2021 – по учебному предмету «Биология».

2.2. в 6-х классах:

12.04.2021 – по учебному предмету «География» (6А, 6К);

12.04.2021 – по учебному предмету «Биология» (6Б);

19.04.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;

26.04.2021 – по учебному предмету «Математика»;

28.04.2021 – по учебному предмету «История» (6А, 6К);

28.04.2021 – по учебному предмету «Обществознание» (6Б);

2.3. в 7-х классах:

30.03.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;

01.04.2021 – по учебному предмету «Математика»;

mailto:oktsosh@mail.ru

08.04.2021 – по учебному предмету «История»;

15.04.2021 – по учебному предмету «Биология»;

22.04.2021 – по учебному предмету «География»;

26.04.2021 – по учебному предмету «Обществознание»;

29.04.2021 – по учебному предмету «Физика».

2.4. в 8-х классах:

12.04.2021 – по учебному предмету «Биология» (8А);

12.04.2021 – по учебному предмету «Физика» (8Б, 8К);

12.04.2021 – по учебному предмету «Биология» (8В);

19.04.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;

26.04.2021 – по учебному предмету «Математика»;

28.04.2021 – по учебному предмету «Обществознание» (8А);

28.04.2021 – по учебному предмету «История» (8Б);

28.04.2021 – по учебному предмету «География» (8В, 8К).

3. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР зам. директора по УВР Зайцеву

А.В., зам. директора по УВР п. Кормужиханка Алемасову Ю.Д.

4. Ответственным за организацию и проведение ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в списки участников ВПР;

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников, распечатать бумажный протокол и коды, обеспечить выдачу

кодов участникам ВПР;

- скачать и передать организаторам комплекты для проведения ВПР в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы;

- провести инструктаж с организаторами в день проведения ВПР;

- организовать выполнение участниками работ;

- обеспечить проверяющих электронной формой сбора результатов и критериев

оценивания ответов;

- организовать проверку работ проверяющими (экспертами) с помощью критериев

по соответствующему предмету, заполнение результатов оценивания в

электронную форму для сбора результатов на следующий день после проведения

ВПР;

- загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через двое суток после

проведения ВПР;

- проанализировать результаты ВПР и предоставить справку о результатах не

позднее 12.05.2021.

5. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- 5А класс – кабинет №301;

- 5Б класс – кабинет №322;

- 5В класс – кабинет №113;

- 5К класс – кабинет № 16;

- 6А класс – кабинет №324;

- 6Б класс – кабинет №321;

- 6К класс – кабинет №16;

- 7А класс – кабинет №303;

- 7Б класс – кабинет №319;

- 7К класс – кабинет №16;

- 8А класс – кабинет №107;

- 8Б класс – кабинет №121;

- 8В класс – кабинет №213;

- 8К класс – кабинет №16.

6. Диспетчеру по расписанию Евдокимовой Ю.А. внести необходимые изменения в

расписание занятий МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в дни

проведения ВПР.

7. Назначить ответственными организаторами и проверяющими ВПР педагогов МКОУ

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского (Приложение 1).

8. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР Алибекова А.К., Алемасову Ю.Д.
(п. Кормужиханка).

9. Техническим специалистам обеспечить распечатку и конфиденциальность материалов.

10. Классным руководителям 5-х классов – Кравчук И.Р., Собяниной В.Ю., Опанасенко

Л.В., Цыреновой Т.А.; 6-х классов – Зайцевой Я.Б., Поступинских С.В., Султрековой

С.А.; 7-х классов – Елизаровой Л.В., Буториной К.С., Султрековой С.А.; 8-х классов –

Чепарухиной О.В., Саликовой И.В., Тимирзянову В.А., Дубниковой И.В.:

- довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения

ВПР;

- обеспечить наличие у обучающихся в день проведения черновиков и ручек.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» И.А. Кравчук

Приложение 1

Расписание и данные о проведении Всероссийских проверочных работ в 5-х, 6-х, 7-х и 8-х класса

Предмет

Класс

Дата

проведения

ВПР

Начало

проведения

ВПР

Время

проведения

ВПР

Аудитория

Количество

участников

Организаторы

Проверяют

(эксперты)

Русский язык

5А
30.03.2021

(вторник)
09.00 60 минут 301 24 Гумерова Д,Р. Кравчук И.А.

5Б
30.03.2021

(вторник)
09.00 60 минут 322 22 Собянина В.Ю.

Гаджикеримова

Э.М.

5В
30.03.2021

(вторник)
09.00 60 минут 113 18 Сидорчук Г.Н. Кравчук И.А.

5К
30.03.2021

(вторник)
09.00 60 минут 16 4 Цыренова Т.А. Воронова О.А.

Математика

5А
05.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 301 24 Доронин Д.Н.

Поступинских

С.В.

5Б
05.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 322 22 Гумерова Д.Р. Евдокимов С.В.

5В
05.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 113 18 Чепарухина О.В. Евдокимов С.В.

5К
05.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 16 4 Аристова О.В.

Алемасова Ю.Д.

История

5А
12.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 301 24 Сашникова О.В. Гумерова Д.Р.

5Б
12.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 322 22 Евдокимов С.В. Гумерова Д.Р.

5В
12.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 113 18 Буторина К.С. Гумерова Д.Р.

5К
12.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 16 4 Цыренова Т.А. Зудова С.М.

Биология

5А
15.04.2021

(четверг)
09.00 45 минут 301 24 Удочкин А.Н. Собянина В.Ю.

5Б
15.04.2021

(четверг)
09.00 45 минут 322 22 Саликова И.В. Собянина В.Ю.

5В
15.04.2021

(четверг)
09.00 45 минут 113 18 Евдокимов С.В. Собянина В.Ю.

5К
15.04.2021

(четверг)
09.00 45 минут 16 4 Аристова О.В. Султрекова С.А.

География

6А
12.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 324 27 Доронин Д.Н. Чепарухина О.В.

6К
12.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 16 2 Цыренова Т.А. Султрекова С.А.

Биология 6Б
12.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 321 26 Гумерова Д.Р. Собянина В.Ю.

Русский язык

6А
19.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 324 27 Гумерова Д.Р. Елизарова Л.В.

6Б
19.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 321 26 Сидорчук Г.Н. Налобина Н.Ю.

6К
19.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 16 2 Аристова О.В. Воронова О.А.

Математика

6А
26.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 324 27 Доронин Д.Н.

Поступинских

С.В.

6Б
26.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 321 26 Чепарухина О.В.

Поступинских

С.В.

6К
26.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 16 2 Цыренова Т.А.

Алемасова Ю.Д.

История

6А
28.04.2021

(среда)
09.00 60 минут 324 27 Чепарухина О.В. Гумерова Д.Р.

6К
28.04.2021

(среда)
09.00 60 минут 16 2 Аристова О.В. Зудова С.М.

Обществознание 6Б
28.04.2021

(среда)
09.00 45 минут 321 26 Собянина В.Ю. Гумерова Д.Р.

Русский язык

7А
30.03.2021

(вторник)
09.00 90 минут 303 24 Чепарухина О.В. Елизарова Л.В.

7Б
30.03.2021

(вторник)
09.00 90 минут 319 25 Буторина К.С. Налобина Н.Ю.

7К
30.03.2021

(вторник)
09.00 90 минут 16 2 Цыренова Т.А. Воронова О.А.

Математика

7А
01.04.2021

(четверг)
09.00 90 минут 303 24 Удочкин А.Н.

Поступинских

С.В.

7Б
01.04.2021

(четверг)
09.00 90 минут 319 25 Саликова И.В.

Евдокимова

Ю.А.

7К
01.04.2021

(четверг)
09.00 90 минут 16 2 Аристова О.В.

Алемасова Ю.Д.

История

7А
08.04.2021

(четверг)
09.00 60 минут 303 24 Доронин Д.Н. Джамбаев В.И.

7Б
08.04.2021

(четверг)
09.00 60 минут 319 25 Евдокимов С.В. Джамбаев В.И.

7К
08.04.2021

(четверг)
09.00 60 минут 16 2 Цыренова Т.А. Зудова С.М.

Биология

7А
15.04.2021

(четверг)
09.00 60 минут 303 24 Сашникова О.В. Собянина В.Ю.

7Б
15.04.2021

(четверг)
09.00 60 минут 319 25 Гумерова Д.Р. Собянина В.Ю.

7К
15.04.2021

(четверг)
09.00 60 минут 16 2 Аристова О.В. Султрекова С.А.

География

7А
22.04.2021

(четверг)
09.00 90 минут 303 24 Удочкин А.Н. Чепарухина О.В.

7Б
22.04.2021

(четверг)
09.00 90 минут 319 25 Саликова И.В. Чепарухина О.В.

География 7К
22.04.2021

(четверг)
09.00 90 минут 16 2 Цыренова Т.А. Султрекова С.А

Обществознание

7А
26.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 303 24 Сидорчук Г.Н. Джамбаев В.И.

7Б
26.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 319 25 Сашникова О.В. Джамбаев В.И.

7К
26.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 16 2 Аристова О.В. Зудова С.М.

Физика

7А
29.04.2021

(четверг)
09.00 45 минут 303 24 Удочкин А.Н. Катайцев Р.В.

7Б
29.04.2021

(четверг)
09.00 45 минут 319 25 Саликова И.В. Катайцев Р.В.

7К
29.04.2021

(четверг)
09.00 45 минут 16 2 Цыренова Т.А. Катайцев Р.В.

Биология 8А
12.04.2021

(понедельник)
09.00 60 минут 107 21

Спасенникова

О.Ф.
Собянина В.Ю.

Физика

8Б
12.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 121 25 Сидорчук Г.Н. Катайцев Р.В.

8К
12.04.2021

(понедельник)
09.00 45 минут 16 2 Аристова О.В.

Алемасова Ю.Д.

Химия 8В
12.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 213 11 Сашникова О.В. Сидорчук Г.Н.

Русский язык

8А
19.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 107 21 Доронин Д.Н. Елизарова Л.В.

8Б
19.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 121 25 Чепарухина О.В. Кравчук И.А.

8В
19.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 213 11 Сашникова О.В.

Гаджикеримова

Э.М.

8К
19.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 16 2 Цыренова Т.А. Воронова О.А.

Математика

8А
26.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 107 21 Гумерова Д.Р.

Евдокимова

Ю.А.

8Б
26.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 121 25 Буторина К.С.

Евдокимова

Ю.А.

8В
26.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 213 11

Гаджикеримова

Э.М.

Поступинских

С.В.

8К
26.04.2021

(понедельник)
09.00 90 минут 16 2 Аристова О.В.

Алемасова Ю.Д.

Обществознание 8А
28.04.2021

(среда)
09.00 45 минут 107 21 Катайцев Р.В. Чернавская Н.Н.

История 8Б
28.04.2021

(среда)
09.00 90 минут 121 25 Доронин Д.Н. Чернавская Н.Н.

География

8В
28.04.2021

(среда)
09.00 90 минут 213 11 Тимирзянов В.А. Чепарухина О.В.

8К
28.04.2021

(среда)
09.00 90 минут 16 2 Цыренова Т.А. Султрекова С.А

	Октябрьский район
	«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Расписание и данные о проведении Всероссийских проверочных работ в 5-х, 6-х, 7-х и 8-х класса